Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VIII созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	26.09.2024
	№
	81-67-24-36

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.10.2023 № 81-67-23-44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа муниципального образования «город Саянск» в новой редакции»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьей 3.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»,
статьей 13.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 21 Устава городского округа муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.10.2023 № 81-67-23-44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа муниципального образования «город Саянск» в новой редакции» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 02.11.2023 № 41 (4264) вкладыш «Официальная информация», страница 5) (далее – Положение), следующее изменение:

1.1. В абзаце 1 пункта 1.4 раздела 1 Положения, слова «консультант отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации» заменить словами «консультант-инспектор отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации».

2. Опубликовать настоящее решение  на «Официальном интернет – портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»

	Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»

	_________________Е.А. Каплин

	_______________А.В. Ермаков

Исп. Подхомутникова Е.В.

Тел. 5-26-77
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа

по вопросам жизнеобеспечения города  -

председатель Комитета по жилищно -

коммунальному хозяйству, транспорту

и связи

М.Ф. Данилова

«_____»__________________2024 г.

Заместитель мэра городского округа по
 экономике и финансам – начальник
управления по финансам и налогам

И.В. Бухарова

«_____»__________________2024 г.
Начальник отдела правовой работы

«_____»__________________2024 г.

А.Ю. Товпинец

Управляющий делами

В.О. Понамарчук
 «_____»__________________2024 г.

Председатель комиссии  по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства,
строительства

В.В. Попенок
«_____»__________________2024 г.

Электронная версия правового акта и приложение к нему соответствует бумажному носителю

Рассылка:

1- Дело
1 -  СМИ
1 – Отдел жилищной политики, транспорта и связи

3  экземпляров

Начальник отдела жилищной политики, транспорта и связи

Комитета по ЖКХ, транспорту и связи

                  А.А. Перевалова

«_____»__________________2024 г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Консультант-инспектор отдела жилищной политики, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

	    Е.В. Подхомутникова